Estado do Rio Grande do Sul
Município de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213
Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

LEI N° 1.705 /2014, DE 10 DE MARÇO DE 2014.

Concede a revisão geral anual aos vencimentos
dos servidores públicos municipais de Poço das
Antas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO DAS ANTAS, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 53, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
seguinte:

LEI

Art. 1º É concedida à revisão geral anual aos servidores ativos e inativos do

Poder Executivo, atualizando-se seus vencimentos em 5,76% (cinco vírgula setenta e seis por

cento), nos termos do inc. X do art. 37, da Constituição Federal, passando a vigorar a partir de 1º

de março do corrente exercício, os valores dos padrões, CCs, FGs, classes e níveis conforme o

Anexo I, que é parte integrante desta Lei.

Parágrafo único. O índice de reposição do caput deste artigo é o apurado pelo

Índice Geral de Preços do Mercado da Fundação Getúlio Vargas – IGPM/FGV, no período de

março de 2013 a fevereiro de 2014, que é de 5,76% (cinco vírgula setenta e seis por cento),

sendo este é um dos principais indicadores de inflação no País.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão a expensas das dotações

orçamentárias a seguir, específicas de cada órgão e unidade do orçamento vigente:

3.3.1.90.11.00.000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil.

3.3.1.90.13.00.000000 – Obrigações Patronais.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se seus

efeitos a partir de 1º de março do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito – Poço das Antas, 10 de março de 2014.

                           GLICÉRIO IVO JUNGES
Registre-se e publique-se:                                                      Prefeito Municipal

            JANETE VERANICE FLACH
            Secretaria Municipal da Fazenda

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213
Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

ANEXO I

Classe PA  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0

Nível Salário Nível Salário
1.0                                       795,58  2.0                              971,17
3.0                                     1.387,49  4.0                          1.896,23
5.0                                 2.011,86  6.0                          3.548,39
7.0                                       3.942,64  650                           1.774,21
5.5                                    2.780,11  8.0                            8.573,96
7.5                                    7.096,50  750                           1.971,32

Classe CC  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
1.0                                 1.365,34  2.0                         1.711,06
3.0                            2.047,77  4.0                           2.219,91
5.0                            2.821,10  6.0                          3.039,43
7.0                           3.468,63                           -                                        -

mon                                   1.109,95                           -                                        -
8.0                            4.185,49                         -                                         -

Classe NI  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário

                     -                               924,87  1.0                            1.109,95
2.0                             1.101,20  3.0                              1.202,47
4.0                                   1.248,73                           -                                            -

Classe SUB  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
1.0                                   10.205,84  2.0                             4.404,90
0.0                                          - 4.0                      1.644,57

5.0                               2.137,94  6.0                                        -
7.0                              4.404,90 pre                                     1,16
vic                                        2,33  ver                                    4,65
vpr                                            5,82  sec                                    8,14

Classe FG  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
1.0                                    393,03  2.0                             554,94
3.0                              678,62  4.0                                 832,41
5.0                                        971,17  6.0                              1.127,82
7.0                                   1.202,47  8.0                            1.479,94
DIR                                       315,04  DES                                 572,81

Classe AGCO  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
VET                                6.782,39                           -                                           -

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213
Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

Classe COOR  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
1.0                                      1.368,70   2.0                             1.479,93
3.0                                        2.047,77  4.0                           3.468,63

Classe MOTO  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
1.0                                    2.219,91                           -                                          -

Classe MED  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
1.0                                       1.625,49  2.0                             1.993,95
3.0                                       1.300,41                           -                                              -

Classe NIPC  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
NES                                    1.113,79  N1A                          1.432,01
N1B                                     1.455,90  N1C                              1.479,75
N1D                                  1.503,63  N1E                            1.527,51
N1F                                  1.551,37  N2A                        1.670,69
N2B                                        1.694,56  N2C                             1.718,44
N2D                                    1.742,31  N2E                               1.766,19
N2F                                   1.790,04                           -                                         -

Classe NTPC  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0
Nível Salário Nível  Salário
NEA                                 1.336,58  NEB                          1.416,11
NEC                                   1.479,75  NED                           1.551,37
LCA                                     1.471,80  LCB                              1.551,37
LCC                                   1.622,96  LPA                              1.591,17
LPB                                       1.670,69  LPC                          1.750,26
LPD                                    1.829,83  LPE                             1.909,39
LPF                              1.988,91  LGA                          1.670,69
LGB                              1.750,26  LGC 1.829,83
LGD  1.909,39  LGE                     1.988,91

LGF                             2.068,50                          -                                              -
Classe CT  Sistema: 0  Qtd.Pontos: 0 Qtd.Pontos: 0

Nível Salário Mínimo Nacional Nível  Salário
1.0                                         724,00                           -                                        -‘